Hom delimita les afrontacions de la vinya.
 A Original: ACA, Gran Priorat, arm. 11, perg. 1102.

Nouerint uniuersi quod nos ffrater Raimundus de Bacho, 
comendator Gardinii, et ffrater Bernardus Ceyllardi, camerarius 
eiusdem, et ffrater Francischus de Tayllada, comendator in Segria-
no, de consilio et uoluntate ffratris Berengarii de Torano; ffratris 
Gillelmi, capellani domus Gardenii; ffratris Gillelmi de Corbiacho; 
ffratris Gillelmi de Pradello et aliorum omnium ffratrum dicte 
domus, per nos et successores nostros, damus et concedimus em-
phiteosim uobis Bernardo Payllares et uestris in perpetuum unum 
trocium uinee in termino Alcanicii, affrontantem de prima parte in 
cequia et de secunda in uinea Bernardi de Barcelona et de tercia 
in uinea Bernardi Escuder et de quarta in uinea Gillelmi Nicholay. 
Predictum trocium uinee sic affrontatum et terminatum uobis et 
uestris cum introitibus et exitibus et iuribus ac pertinenciis suis 
omnibus sub hiss condicionibus et pactis uobis et uestris in per-
petuum concedimus et donamus: quod ipsum uidelicet melioretis 
et bene ac fideliter laboretis annis singulis et fodeatis ac podetis et  
donetis etiam inde nobis et successoribus nostris medietatem to-
cius uindemie et fructum intus uineam, sine expenssa et missione 
nostra et Templi, annuatim fideliter atque bene. Et, si forte uos uel 
uestri in aliquo de predictis defeceritis, nos et nostri successores 
ex pacto et pleno dominio propria auctoritate possimus illo anno 
recipere ac retinere omnes uindemiam et fructus sine contradicto 
aliquo uestri et uestrorum in pace. Arbores tamen que sunt in 
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Queixerio Cequie supradicte uos et uestri hinc usque ad decem 
annos scindere non possitis aliqua racione, set, completis dictis 
decem annis, optenta licencia comendatoris Gardenii, qui pro 
tempore fuerit, ipsos scindere ualeatis, de quibus detis Templo 
medietatem fideliter et aliam medietatem retineatis ad uestram 
uoluntatem. Et, si uos uel uestri dictum trocium uinee uendere, 
impignorare uel alienare uolueritis, nobis et nostris successori-
bus primitus significetis et infra decem dies possimus ipsum 
sicut altera persona licite retinere; sin autem, ipsum uendere, 
impignorare uel alienare possitis uestris consimilibus hominibus, 
Templi saluis in omnibus et per omnia condicionibus et pactis 
supradictis et aliis omnibus iuribus Templi, et non eligatis ibi 
alios dominos uel patronos. Et nos et mei successores faciemus 
uos et uestros dictum trocium uinee cum suis omnibus iuribus 
tenere et perpetuo pacifice possidere, ut superius est expressum, 
uobis et uestris nobis et Templo conplentibus et seruantibus 
omnia et singula supradicta. 

Ego autem Bernardus Payllares recipio a uobis domino 
comendatore et aliis ffratribus supradictis dictum trocium uinee 
sub pactis et condicionibus antedictis. Et promito sub obligacione 
omnium bonorum meorum omnia supradicta et singula atendere 
et complere, prout superius sunt notata, et renuncio expresse usui 
et consuetudini Ilerde que loquitur «rebus ad emphiteosim datis 
posse dare ad maiorem censum».

Quod est actum IIIIo nonas ianuarii, anno Domini MoCCo-

LXXo tercio.
S+num ffratris Raimundi de Bacho; s+num ffratris Bernardi 

Ceyllardi; s+num ffratris Ffrancisci de Tayllada; s+num ffratris 
Berengarii de Torano; s+num ffratris Gillelmi, capellani; s+num 
ffratris Gillelmi de Cobiacho; s+num ffratris Gillelmi de Pradello; 
s+num Bernardi Payllares, predictorum, qui hec concedimus et 
firmamus  firmarique rogamus. 

S+num Raymundi de Bretuy; s+num Petri de Ripol, scuti-
feris; s+num Gillelmi Nicholay; s+num Petri d’Alguayra, testium 
huius rey.

Ego Bernardus Menaguerra, publicus auctoritate regis notarius, 
hec scribi feci cum litteris rasis et emendatis in XVIII linea, ubi 
scriptum est «de tayllada» et hoc sig(signum)num feci.
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145

1274, gener, 2
Fra Ramon de Bac, comanador de Gardeny, fra Bernat Sellart, cam-

brer del mateix lloc, i fra Francesc de Tallada, comanador del 
Segrià, de comú acord amb fra Berenguer de Torà, fra Guillem, 
capellà de la casa de Gardeny, fra Guillem de Corbiac, fra 
Guillem de Pradell i els altres frares de la mateixa casa, donen 
a Bernat de Barcelona i als seus un tros de vinya situada al 
terme d’Alcaniç per tal que el tinguin i treballin en canvi de la 
meitat de la verema i dels fuits de la vinya anualment, sense 
cap despesa ni messió per al Temple, i amb la condició que 
durant deu anys no puguin tallar els arbres del Queixer de la 
Sèquia i que, passat aquest temps, puguin fer-ho, prèvia llicèn-
cia del comanador de Gardeny, amb la meitat per al Temple. 
S’hi reserven, a més, el dret de fadiga a deu dies sense que 
la tinença pugui ser alienada a ningú més que a homes del 
mateix orde, i salvat sempre els drets i condicions d’aquest. 
Bernat de Barcelona, per la seva banda, fa renúncia expressa de 
l’ús i consuetud «de rebus ad emphiteosim datis posse dare ad 
maiorem censum». Entre els testimonis signa Pere d’Alguaire.1

 Hom delimita les afrontacions de la vinya.
 A Original: ACA, Gran Priorat, arm 11, perg. 2444.

Nouerint uniuersi quod nos ffrater Raimundus de Bacho, 
comendator Gardenii, et ffrater Bernardus Ceyllardi, camerarius 
eiusdem, et ffra[...] de Torano, ffratris Gillelmi, capellani domus 
Gardenii; ffratris Gillelmi de Corbiacho; ffratris Gillelmi de Pra-
dello et aliorum omnium ffratrum dicte domus pe[...] Barcelona 
et uestris in perpetuum unum trocium uinee in termino Alcanicii, 
affrontantem de prima parte in uia publica, de secunda in cequia, 
de tercia in uinea Berna[...] uinee, sic affrontantum et terminatum 
uobis et uestris cum introitibus et exitibus et iuribus ac perti-
nenciis suis omnibus sub hiis condicionibus et pactis uobis et 
uestris in perpetuum conc[...]; ac fideliter laboretis annis singulis 
et fodeatis ac podetis et donetis etiam inde nobis et successori-
bus nostris medietatem tocius uindemie et fructum intus uineam 
sine expen[...] atque bene. Et, si forte uos uel uestri in aliquo de 
predictis defeceritis, nos et nostri successores ex pacto et pleno 
dominio propria auctoritate possimus illo anno dictum trocium 
uin[...] omnem uindemiam et fructus sine contradicto aliquo uestro 
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et uestrorum in pace. Arbores tamen que sunt uel erunt in Quexe-
rio Cequie supradicte uos et uestri hinc usque ad decem annos 
[...] completis dictis decem annos, optenta licencia comendatoris 
Gardenii, qui pro tempore fuerit, ipsos scindere ualeatis, de quibus 
detis Templo medietatem [...]. Et, si uos uel uestri dictum trocium 
uinee uendere, impignorare uel alienare uolueritis, nobis et nostris 
successoribus primitus significetis et infra decem dies possimus 
ipsum sicut [...] autem, ipsum uendere, impignorare uel alienare 
possitis uestris consimilibus hominibus, Templi saluis in omnibus 
et per omnia condicionibus et pactis supradictis et aliis omnibus 
iuribus [...] dominos uel patronos. Et nos et nostri successores 
faciemus uos et uestros dictum trocium uinee cum suis omnibus 
iuribus tenere et perpetuo pacifice possidere, ut superius est ex-
pressum, uobis et [...] et seruantibus omnia et singula supradicta.